

## WEISSWEINE

TROCKEN

---

2022 **Vinessa Weißwein** 1,0 l € 6,20  
S 5,3 RZ 2,8 A 12,5

## ROSEWEINE

TROCKEN

---

2022 **Vinessa Rosé** 1,0 l € 5,80  
S 5,7 RZ 1,8 A 12,5

2022 **Cabernet Dorsa Rosé** 0,75 l € 6,20  
S 4,8 RZ 0,5 A 13,5

## SÜßE SPEZIALITÄTEN

---

2021 **Beerenauslese** 0,5 l € 28,50  
**-Johanniter-** 57,00€/l  
S 5,5 RZ 163 A 8,0

## GLÜHWEIN – EDELBRAND

---

'**Heiße Schäferin**' Glühwein weiß 0,75 l € 5,50  
7,33€/l

**Lemberger-Tresterbrand** 0,5 l € 11,50  
42 % vol. 23,00€/l

**Bio-Weine aus kontrolliert ökologischem Anbau**  
S bedeutet aus Trauben in Spätlese-Qualität

**Analytische Angaben und Informationen**  
(S) Säure in g/l · (RZ) Restzucker in g/l · (A) Alkohol in % vol.  
Allergenkennzeichnung: alle Weine enthalten Sulfite.

Wir bewirtschaften unsere Weinberge nach der EU-Bio-Verordnung und den strengen Richtlinien von ECOVIN, dem Bundesverband Ökologischer Weinbau.



DE-ÖKO-003

PREISLISTE APRIL 2025